
 Stampa

Consiglio
di
Istituto
del
28.06.2022

Delibera
n.
22

Punto
n.
2:
Scostamento
Programma
Annuale
2022.

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

VISTO                            
il D.I. n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,                                            comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107”;

VISTO                            
l’art. 10 del regolamento di contabilità della scuola;

CONSIDERATO
         
che il Consiglio di Istituto verifica almeno una volta durante l’esercizio finanziario le

disponibilità finanziarie dell’Istituto, nonché lo stato di attuazione del                                               programma e le

modifiche che si rendono eventualmente necessarie;

VISTO                             il verbale della Giunta Esecutiva della seduta del 28.06.2022 rappresentato adeguatamente

dalla D.S.G.A.;

SENTITA                       la relazione dettagliata del Dirigente Scolastico sullo stato di attuazione del programma;

CONSIDERATO           che il Programma Annuale A.F. 2022 è stato deliberato dal Consiglio di Istituto in data

24.11.2021;

CONSIDERATO           che ciscun consigliere ha ricevuto via-email ed in tempo utile tutta la documentazione relativa

all’assestamento del Programma Annuale A.F.2022;

VISTI                              i modelli previsti, dalla normativa vigente a corredo della verifica-modifica Programma

Annuale 2022:

                                                                            1. Modello HBIS

                                                                            2. Modello F

                                                                            3. Modello G

                                                                             4. Modello I

VISTO                            
l’elenco “1” dei residui passivi da radiare per minor impegno;

VISTO                             l’elenco “2” delle variazioni apportate al Programma Annuale A.F. 2022;

                                      all’unanimità dei presenti

DELIBERA

di:

1. Radiare i sotto elencati residui:

Anno Numero Data Creditore Importo Motivazione

2015 82 19/03/2015 2141988 - INCOMEDIA SRL 69,99 Minore impegno

2017 332 14/12/2017 2671757 - Mama's Music Store S.R.L. 263,30 Minore impegno

2017 333 14/12/2017 1608147 - ERARIO Dello Stato 53,90 Minore impegno



2019 165 12/06/2019
2928637 - UISPROMA WORK IN

PROGRESS SOC. SPORT. DILETTANT. R.L.
66,00 Minore impegno

2019 234 30/07/2019 765285 - INPS Contributi Previdenziali 0,39 Minore impegno

2019 319 25/10/2019 2985350 - EFFE8 FOTOGRAFIA SAS 195,45 Minore impegno

2019 320 25/10/2019 1608147 - ERARIO Dello Stato 43,00 Minore impegno

2019 345 14/11/2019 1792258 - MAXIMO SERVICE S.R.L. 2,00 Minore impegno

2019 347 14/11/2019 1792258 - MAXIMO SERVICE S.R.L. 2,00 Minore impegno

2019 349 14/11/2019 1792258 - MAXIMO SERVICE S.R.L. 2,00 Minore impegno

2019 367 18/12/2019 1792258 - MAXIMO SERVICE S.R.L. 108,00 Minore impegno

2019 384 08/11/2019 1608147 - ERARIO Dello Stato 0,01 Minore impegno

2019 386 08/11/2019 1608147 - ERARIO Dello Stato 0,02 Minore impegno

2019 387 30/12/2019 1875180 - SECLAN SRL 70,00 Minore impegno

2019 397 31/12/2019 1792258 - MAXIMO SERVICE S.R.L. 1.752,00 Minore impegno

2019 398 31/12/2019 1608147 - ERARIO Dello Stato 150,00 Minore impegno

2020 15 14/02/2020 1792258 - MAXIMO SERVICE S.R.L. 634,00 Minore impegno

2020 16 14/02/2020 1792258 - MAXIMO SERVICE S.R.L. 55,00 Minore impegno

2020 17 14/02/2020 3027691 - EUSERVICE SRL 0,01 Minore impegno

2020 25 21/02/2020 1608147 - ERARIO Dello Stato 292,40 Minore impegno

2020 49 04/03/2020 1887841 - CNS - Società Cooperativa 2.012,34 Minore impegno

2020 50 04/03/2020 1608147 - ERARIO Dello Stato 442,72 Minore impegno

2020 504 12/06/2020 3139815 - ZEMA 962,00 Minore impegno

2020 505 12/06/2020 1608147 - ERARIO Dello Stato 166,32 Minore impegno

2020 507 12/06/2020 1608147 - ERARIO Dello Stato 0,01 Minore impegno

2020 531 17/06/2020
3122231 - JOLLY SERVIZI GESTIONE

AMBIENTE SRL
7,82 Minore impegno

2020 532 17/06/2020 1608147 - ERARIO Dello Stato 1,72 Minore impegno

2020 617 24/08/2020 1608147 - ERARIO Dello Stato 128,15 Minore impegno

2020 621 24/08/2020 1608147 - ERARIO Dello Stato 9,46 Minore impegno

2020 809 31/12/2020 3238279 - LEPANTO ROSA 56,40 Minore impegno

2021 9 13/01/2021 3027691 - EUSERVICE SRL 0,01 Minore impegno

2021 46 26/03/2021 1608147 - ERARIO Dello Stato 14,30 Minore impegno

2021 65 15/04/2021 3333323 - ADASTRA SOC. COOP. 50,00 Minore impegno

2021 164 16/07/2021 2458132 - LIBRERIE FELTRINELLI SRL 0,01 Minore impegno

      TOTALE 7.610,73  



1. Apportare le sottoelencate variazioni al Programma Annuale 2022:

 

 

Livello

1

 

 

Livello

2

 

 

ENTRATE

 

Programmazion

e
Iniziale
(Importi

in
euro)
(a)

Variazioni

approvate
al

28/06/2022

(Importi
in

euro)
(b)

Programmazion

e
approvata

prima
del

28/06/2022

(Importi
in
euro)

(c=a+b)

Variazioni

proposte
al

28/06/2022

(Importi
in

euro)
(d)

Programmazion

e
proposta
al

28/06/2022

(Importi
in
euro)

(e=c+d)

1

Avanzo
di

amministrazione

presunto

252.763,10   252.763,10   252.763,10

 

1 Non vincolato 139.889,99   139.889,99   139.889,99

2 Vincolato 112.873,11   112.873,11   112.873,11

2
Finanziamenti
dall'

Unione
Europea   103.795,83 103.795,83   103.795,83

 

1
Fondi sociali

europei (FSE)          

2

Fondi europei di

sviluppo regionale

(FESR)
  103.795,83 103.795,83   103.795,83

3

Altri finanziamenti

dall'Unione

Europea
         

3
Finanziamenti

dallo
Stato
11.620,66 2.361,71 13.982,37   13.982,37

 

1 Dotazione ordinaria 11.620,66   11.620,66   11.620,66

2
Dotazione

perequativa          

 

3

Finanziamenti per

l'ampliamento

dell'offerta

formativa (ex . L.

440/97)

         

4

Fondo per lo

sviluppo e la

coesione (FSC)
         

5

Altri finanziamenti

non vincolati dallo

Stato
         

6
Altri finanziamenti

vincolati dallo Stato   2.361,71 2.361,71   2.361,71

4
Finanziamenti

dalla
Regione          



 

1 Dotazione ordinaria          

2
Dotazione

perequativa          

3
Altri finanziamenti

non vincolati          

4
Altri finanziamenti

vincolati          

 

5

Finanziamenti
da

Enti
locali
o
da

altre
Istituzioni

pubbliche

 

 

26.544,26

 

26.544,26
 

 

26.544,26

 

1
Provincia non

vincolati          

2 Provincia vincolati          

3
Comune non

vincolati          

4 Comune vincolati   25.388,94 25.388,94   25.388,94

5
Altre Istituzioni non

vincolati          

6
Altre Istituzioni

vincolati   1.155,32 1.155,32   1.155,32

6
Contributi
da

privati
11.000,00 52.305,90 63.305,90   63.305,90



 

1
Contributi volontari

da famiglie
5.000,00   5.000,00   5.000,00

2
Contributi per

iscrizione alunni          

3
Contributi per

mensa scolastica          

 

4

Contributi per

visite, viaggi e

programmi di

studio all'estero

 

 

35.441,90

 

35.441,90
 

 

35.441,90

5

Contributi per

copertura

assicurativa degli

alunni

6.000,00   6.000,00   6.000,00

6

Contributi per

copertura

assicurativa

personale

         

7

Altri contributi da

famiglie non

vincolati
         

8

Contributi da

imprese non

vincolati
         

 

9

Contributi da

Istituzioni sociali

private non

vincolati

         

10
Altri contributi da

famiglie vincolati   15.564,00 15.564,00   15.564,00

11
Contributi da

imprese vincolati          

12

Contributi da

Istituzioni sociali

private vincolati
  1.300,00 1.300,00   1.300,00

7 Proventi
da
gestioni
economiche          



 

 

1
Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di beni di consumo          

2 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di servizi          

 

3
Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di beni di consumo          

 

4
Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di servizi          

 

5
Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di beni di consumo          

 

6
Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di servizi          

7 Attività convittuale          

8 Rimborsi
e
restituzione
somme          

 

 

1
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali          

 

2
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali          

 

3
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali          

 

4
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie          

 

5
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese          

 

6
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP          

9 Alienazione
di
beni
materiali          



 

1 Alienazione di Mezzi di trasporto stradali          

2 Alienazione di Mezzi di trasporto aerei          

3 Alienazione di Mezzi di trasporto per vie d'acqua          

4 Alienazione di mobili e arredi per ufficio          

 

5
Alienazione di mobili e arredi per alloggi e pertinenze          

6 Alienazione di mobili e arredi per laboratori          

7 Alienazione di mobili e arredi n.a.c.          

8 Alienazione di Macchinari          

9 Alienazione di impianti          

10 Alienazione di attrezzature scientifiche          

11 Alienazione di macchine per ufficio          

12 Alienazione di server          

13 Alienazione di postazioni di lavoro          

14 Alienazione di periferiche          

15 Alienazione di apparati di telecomunicazione          

 

16
Alienazione di Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile          

17 Alienazione di hardware n.a.c.          

18 Alienazione di Oggetti di valore          

19 Alienazione di diritti reali          

20 Alienazione di Materiale bibliografico          

 

21 Alienazione di Strumenti musicali          

22 Alienazioni di beni materiali n.a.c.          

10 Alienazione
di
beni
immateriali          

 

1 Alienazione di software          

2 Alienazione di Brevetti          

 

3
Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore          

4 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.          

11 Sponsor
e
utilizzo
locali          



 

1 Proventi derivanti dalle sponsorizzazioni          

2 Diritti reali di godimento          

3 Canone occupazione spazi e aree pubbliche          

4 Proventi da concessioni su beni          

12 Altre
entrate          

 

1 Interessi          

2 Interessi attivi da Banca d'Italia          

3 Altre entrate n.a.c.          

13 Mutui          

 

1 Mutui          

2 Anticipazioni da Istituto cassiere          

Totale
entrate                                
275.383,76 185.007,70 460.391,46 0,00 460.391,46

 

Livello

1

 

Livello

2

 

 

SPESE

 

Programmazion

e
Iniziale
(Importi

in
euro)
(a)

Variazioni

approvate
al

28/06/2022

(Importi
in

euro)
(b)

Programmazion

e
approvata

prima
del

28/06/2022

(Importi
in
euro)

(c=a+b)

Variazioni

proposte
al

28/06/2022

(Importi
in

euro)
(d)

Programmazion

e
proposta
al

28/06/2022

(Importi
in
euro)

(e=c+d)

A.

Attività

amministrativo-

didattiche

35.548,46 237.432,09 272.980,55   272.980,55

 

A.1

Funzionamento

generale e decoro

della Scuola

4.000,00 17.064,16 21.064,16   21.064,16

A.2
Funzionamento

amministrativo
13.198,46 8.000,00 21.198,46   21.198,46

A.3 Didattica 17.350,00 176.926,03 194.276,03   194.276,03

A.4
Alternanza

Scuola-Lavoro          

A.5

Visite, viaggi e

programmi di

studio all'estero
  35.441,90 35.441,90   35.441,90

A.6
Attività di

orientamento
1.000,00   1.000,00   1.000,00

P. Progetti 29.425,00 35.834,05 65.259,05   65.259,05



 

P.1

Progetti in ambito

"Scientifico,

tecnico e

professionale"

 

15.000,00

 

1.000,00

 

16.000,00
 

 

16.000,00

P.2

Progetti in ambito

"Umanistico e

sociale"

4.425,00 33.678,73 38.103,73   38.103,73

P.3

Progetti per

"Certificazioni e

corsi

professionali"

         

P.4

Progetti per

"Formazione /

aggiornamento del

personale"

 

10.000,00

 

1.155,32

 

11.155,32
 

 

11.155,32

P.5
Progetti per "Gare

e concorsi"          

G.
Gestioni

economiche          

 

G.1 Azienda agraria          

G.2 Azienda speciale          

G.3
Attività per conto

terzi          

G.4 Attività convittuale          

R. Fondo
di
riserva 70,00   70,00   70,00

  R.98 Fondo di riserva 70,00   70,00   70,00

Totale
spese                                
65.043,46 273.266,14 338.309,60 0,00 338.309,60

Z.

Disponibilità

Finanziaria
da

programmare

210.340,30 -88.258,44 122.081,86 0,00 122.081,86

Totale
a
pareggio                                      

275.383,76
185.007,70 460.391,46 0,00 460.391,46

 

Tipologia
di
destinazione P

Categoria
di
destinazione P.1
-
Progetti
in
ambito
"Scientifico,
tecnico
e
professionale"

Voce
di
destinazione P.1.5
-
PNSD
AZIONE#28
-
2021/22
-
"UN
ANIMATORE
DIGITALE
IN
OGNI
SCUOLA"

 

 

Livello

1

 

Livello

2

 

Livello

3

 

ENTRATE

Programmazione
approvata

(Importi
in
euro

Variazioni

(Importi
in

euro

Programmazione
al

23/06/2022

(Importi
in
euro



1  

Avanzo di

amministrazione

presunto

1.000,00   1.000,00

  2   Vincolato 1.000,00   1.000,00

  0 Vincolato 1.000,00   1.000,00

Totale
entrate 1.000,00 0,00 1.000,00

Tipologia
di
destinazione P

Categoria
di
destinazione P.1
-
Progetti
in
ambito
"Scientifico,
tecnico
e
professionale"

Voce
di
destinazione P.1.5
-
PNSD
AZIONE#28
-
2021/22
-
"UN
ANIMATORE
DIGITALE
IN
OGNI
SCUOLA"

 

 

Livello

1

 

Livello

2

 

Livello

3

 

SPESE

Programmazione

approvata
(Importi
in

euro)

Variazioni

(Importi
in

euro)

Programmazione
al

23/06/2022

(Importi
in
euro)

1   Spese di personale 1.000,00   1.000,00

  3  
Altri compensi per personale a

tempo indeterminato
1.000,00   1.000,00

 

1 Compensi per animatore digitale 513,46   513,46

 

16

Ritenute previdenziali e

assistenziali a carico del

dipendente

 

68,96
 

 

68,96

17
Ritenute erariali a carico del

dipendente
171,16   171,16

19
Imposta regionale sulle attività

produttive (IRAP)
64,05   64,05

 

20

Contributi previdenziali e

assistenziali a carico

dell'amministrazione

 

182,37
 

 

182,37

Totale
spese 1.000,00 0,00 1.000,00

 

Delibera
n.
23

Punto
n.
3:
autorizzazione
candidatura
N.
1080696
-
33956
del
18/05/2022
-
FSE-
Socialità,
apprendimenti,

accoglienza.

Approva
all’’unanimità
la
partecipazione
del
Programma
Operativo
Complementare
(POC)
10.1.1A
-FDRPOC-

LA-2022-83
TUTTI
PER
UNO...
UNO
PER
TUTTI!
-
10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-92
TUTTI
PIU&#39;
COMPETENTI

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

VISTO                             l’Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e                                             l’accoglienza

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

finanziato con FSE E                                         FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;



VISTA                             la propria candidatura n. 1080696 - 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti,

accoglienza;

VISTO                             la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione

del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma                                                 operativo nazionale “Per la Scuola

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con la quale si rende nota all’Istituzione scolastica           

                                            l’autorizzazione al progetto: “TUTTI PER UNO……..UNO PER TUTTI ! “ - “TUTTI PIU&#39;

COMPETENTI”;

VISTI                              i moduli di cui si compone ciascuna sotto azione del progetto;

VISTA                            
la delibera del Collegio dei docenti della seduta del 28/06/2022;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

Di iscrivere nel Programma Annuale A.F. 2022 i progetti di cui alla intestazione predetta



di dare avvio Programma Operativo Complementare (POC) con codice identificativo 1.1A -FDRPOC-LA-2022-83

TUTTI PER UNO... UNO PER TUTTI! - 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-92 TUTTI PIU&#39; COMPETENTI

       che prevede un finanziamento complessivo per € 69.794,70 come indicato nella tabella        sottostante:

Sottoazione Progetto Importo
autorizzato
Progetto

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 TUTTI PER UNO... UNO PER TUTTI!€ 35.574,00

   10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-92 TUTTI PIU&#39; COMPETENTI € 34.220,70

Si elencano i rispettivi moduli:

Sottoazione Progetto Titolo
Modulo
Importo

Autorizzato

10.1.1A
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-

83
E vissero insieme felici e contenti... E poi? € 5.082,00

10.1.1A
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-

83
Scrittura creativa classi prime € 5.082,00

10.1.1A
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-

83
Botteghe medievali € 5.082,00



10.1.1A
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-

83
Da sé al Mondo € 5.082,00

10.1.1A
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-

83
Making music € 5.082,00

10.1.1A
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-

83
Scintille di creatività € 5.082,00

10.1.1A
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-

83
Tutti in coro € 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA-

2022-92
In-Form-Azione 2 € 4.665,60

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92

Il coding applicato alla robotica educativa scuola

primaria
€ 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
A suon di parole € 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92

Il coding applicato alla robotica educativa scuola sec.

1°
€ 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
Il club dei lettori € 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
Memento audere semper € 4.561,50

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
In-Form-Azione 1 € 4.665,60

di avviare, per le due sotto azioni in cui si articola il progetto, le procedure di selezione del personale previsto dalla

mormativa vigente;

di avviare, eventualmente, le procedure di acquisizione di materiale previste per la effettiva e concreta

realizzazione del progetto e delle sue sotto azioni.

 

Delibera
n.
24

Punto
n.
4:
assicurazione
a.s.
2022/2025.

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

VISTO                             la necessità di stipulare, per le alunne e gli alunni delle tre scuole facenti parte dell’I.C.

“Angelica Balabanoff”, una copertura assicurativa integrativa per                                              infortuni ed una R.C.T.;  

CONSIDERATO
         
che la compagnia assicurativa attualmente in essere scadrà il suo mandato alle ore 24,00 del

31.10.2022;

VISTA                            
la delibera n. 17 del Consiglio di Istituto della seduta del 4.5.2022 con la quale individuava il

broker quale figura idonea allo svolgimento di un’attività di                                               comune collaborazione

integrale e di consulenza;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

di fissare in € 8,00 (otto/00) il premio pro-capite da far versare alle alunne ed agli alunni quale integrazione infortuni e

R.C.T., per ciascun alunno iscritto e frequentante le tre scuole dellI.C. “Angelica Balabanoff”.



 

 Delibera
n.
25

Punto
n.
5
contributo
volontario
a.s.
2022/2023

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

SENTITA                          
la relazione del Presidente del C. di I.;

SENTITI                           
i consiglieri;

CONSIDERATO               
che negli ultimi anni si è registrata una forte diminuzione del versamento del contributo

volontario;

 

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

 di:

1)  fissare in € 10,00 il versamento dei genitori degli alunni per:

                   a. assicurazione integrativa infortuni e R.C.T. pari ad un massimo di € 8,00;

                   b. quota parte del tesserinio di identificazione degli alunni.

2) fissare in:

1. € 5,00 il contributo volontario dei genitori degli alunni iscritti e frequentanti la scuola primaria;

2. € 10,00 il contributo volontario dei genitori degli alunni iscritti e frequentanti la scuola secondaria di primo

grado;

3. di utilizzare il contributo volontario nel seguente modo:

15% per Fondo di solidarietà

33% per spese di cancelleria e funzionamento didattico (carta, noleggio fotocopiatrici, )

quota parte canone connessioni in fibra ottica e assistenza informatica;

30% per spese per servizi igienici (sapone, carta igienica, rotoloni)

20% per premi, sport e laboratori (premio eccellenza, coppe e medaglie, materiale sportivo, materiali per

laboratori)

2% per varie ed eventuali

3) dare la massima pubblicità alla presente delibera al fine di sensibilizzare il più possibile l’utenza.

La presente delibera sostituisce integralmente la precedente pubblicata in data 14/07/2022.

 

Delibera
n.
26

Punto
n.
6:
variazione
al
calendario
scolastico
2022/23.

Il giorno 28.06.2022 alle ore 17,30 in modalità di video-conferenza si è riunito si è riunito il Consiglio di Istituto per

discutere il seguente O. d. G.:

O
M
I
S
S
I
S

 

Punto n. 6: variazione al calendario scolastico 2022/23.

O
M
I
S
S
I
S

 



Accertata la regolarità della seduta si passa alla discussione dell’O. d. G.

O
M
I
S
S
I
S 

Punto n. 6: variazione al calendario scolastico 2022/23.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

VISTA                             la nota prot. n. 592258 - del 16/06/2022 della Regione Lazio avente per oggetto : Calendario

scolastico 2022/23;

CONSIDERATO
         
che tutte le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado nella propria autonomia e per le

esigenze specifiche derivanti dal P.O.F. possono anticipare la data                                       di inizio delle lezioni rispetto

a quella fissata del 16.09.2022;

VISTA                            
la delibera del Collegio dei docenti della seduta del 28.06.2022 con la quale, all’unanimità dei

presenti, si delibera la sospensione dell’attività didattica per                                         le seguenti giornate: 31 ottobre

2022 – 9 dicembre 2022 – 24 aprile 2023;

SENTITA                      
la relazione del Dirigente Scolastico;

CONSIDERATO          
che nelle scuole facenti parte dell’I.C. “ Angelica Balabanoff” l’oraio delle lezioni è articolato su

5 gg.a settimana;

                                      all’unanimità dei presenti

DELIBERA

      
di:

1. prevedere tra le giornate di sospensione dell’attività didattica anche:

2. 31 ottobre 2022

3. 9 dicembre 2022

4. 24 aprile 2023

5. anticipare la data di inizio delle lezioni al 12.09.2022 al fine di garantire il numero minimo di 171 gg di lezione

rappresentato dalla Regione Lazio pertanto:

6. Inizio lezione: 12 settembre 2022

7. Fine lezione: 8 giugno 2023

8. gg. ulteriori sospensione attività didattica: 31 ottobre 2022 – 9 dicembre 2022 – 24 aprile 2023

9. gg. di lezione compresi gli ulteriori 3 gg. di sospensione delle attività didattiche: 171

Delibera
n.
27

Punto
n.
7:
utilizzo
locali
scolastici
a.s.
2022/23.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

VISTE                             le richieste per l’utilizzo dei locali scolastici pervenute dal:

1. Associazione “Senza Tempo”

2. Scuola formativo sportiva

3. ne ONLUS Adire;

4. ne culturale "A.S.P. Polvere di Stelle, Musica e Cultura"  

           

SENTITA
                     
la relazione del Dirigente Scolastico;

SENTITE                      
le considerazioni del Presidente del C.di I. ;

CONSIDERATI           
gli interventi dei vari consiglieri;



all’unanimità dei presenti

DELIBERA

1. Concedere, previa autorizzazione da parte di Roma Capitale, i locali scolastici nella fascia oraria extra-curriculare

ed entro le ore 20,00 a :

Periodo Sede Denominazione
operatore
economico Attività

dal 9/6/22 al

31/07/22

dal 1/9/22al 15/9/22

Scalarini Scuola Formativo Sportiva sportiva

a.s. 2022/23 Scalarini Scuola Formativo Sportiva sportiva

a.s. 2022/23
Scalarini e/o Balabanoff

62

Ass.ne culturale "A.S.P. Polvere di Stelle, Musica e

Cultura"  

corso

yoga

a.s. 2022/23 Balabanoff 62 Associazione “Senza tempo” musica

2. di riservarsi di deliberare in merito all’utilizzo dei locali Scalarini per l’Ass.ne ONLUS Adire per la seguente

motivazione:

“verifica disponibilità aula di artistica sede centrale “Angelica Balabanoff,62”

 


